
Quinta, 18 de setembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1051 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-13 ........................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250918CR0102025 ............................................................................ 2

SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-14 .................................................................... 2

SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-15 .................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-16 ........................................................................ 3
SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-17 .................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-18 ........................................................................ 4

Página 1/5



Quinta, 18 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1051
ISSN 2965-4734 

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250911PE0212025-13

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-13.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades da

Secretaria Municipais Administração do município de São

Pedro da Água Branca/MA. CONTRATADA:

TOKNOBRE COMERCIAL LTDA, situada na Rua

ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711, AFONSO PENA –

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita no CNPJ sob o nº

29.994.683/0001-21, neste ato representado pelo SR.

Valdemar Tomio.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da Secretaria

Municipal de Administração, representada pelo Secretário

Municipal de Administração, Sra. Adriana Silva da Costa;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:  R$

4.738,00 (quatro mil setecentos e trinta e oito reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: 0202 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação

Orçamentária: 04.122.0052.207 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca – MA,

11 de setembro de 2025. Sra. Adriana Silva da Costa -

Secretário Municipal da Administração

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 9laqpq42hpj20250918170935

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250918CR0102025

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250918CR0102025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025 CARONA

N° 010/2025   OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

para o agenciamento de viagens aéreas, visando atender as

demandas da Secretaria Municipal de Administração de São

Pedro da Água Branca/MA, nas condições estabelecidas no

Ofício nº 058/2025 da Secretaria Municipal de

Administração de São Pedro da Água Branca/MA.

CONTRATADA: WC VIAGENS E TURISMO LTDA,

inscrita no CNPJ n° 13.480.254/0001-04, sediada na Rua

São Francisco, Nº 208 – A, Centro, CEP: 65.930.000,

Açailândia – MA, neste ato representada pela Sra. SID

CLEIA CARVALHO GONÇALVES. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

01.613.956/0001-21, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Administração,

Sra. Adriana Silva da Costa; Prazo de Vigência: 12 (doze)

MESES; Valor Total: R$ 300.000,00 (Trezentos Mil

Reais.); PROGRAMA DE TRABALHO: 0202 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2007 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 18/09/2025. São Pedro da Água Branca –

MA, 18 de setembro de 2025. Sra. Adriana Silva da Costa -

Secretária Municipal de Administração.

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: ek0wuiumfm420250918170901

SEMED - Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250911PE0212025-14

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-14.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do

município de São Pedro da Água Branca/MA.

CONTRATADA: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA,

situada na Rua ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711,

AFONSO PENA – SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita

no CNPJ sob o nº 29.994.683/0001-21, neste ato

representado pelo SR. Valdemar Tomio .

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

Página 2/5



Quinta, 18 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1051
ISSN 2965-4734  

EDUCAÇÃO, representada pelo Secretário Municipal de

de Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos; Prazo de

Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:  R$ 2.369,00 (dois

mil trezentos e sessenta e nove reais) PROGRAMA DE

TRABALHO: 0204 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Dotação Orçamentária: 12.361.0052.2015 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da Água Branca –

MA, 11 de setembro de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos

Santos - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: zprvg5dibfn20250918170957

SMAS - Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250911PE0212025-15

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-15.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

do município de São Pedro da Água Branca/MA.

CONTRATADA: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA,

situada na Rua ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711,

AFONSO PENA – SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita

no CNPJ sob o nº 29.994.683/0001-21, neste ato

representado pelo SR. Valdemar Tomio .

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, representada pelo Secretário

Municipal de de Assistência Social, Sr. Francisco Elias

Pereira; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: 

R$ 1.184,50 (um mil cento e oitenta e quatro reais e

cinquenta centavos ).PROGRAMA DE TRABALHO: 0212

– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

Dotação Orçamentária: 08.122.0052.2074 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊCIA SOCIAL; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA. Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 11 de setembro de 2025.  Sr. Francisco

Elias Pereira - Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: rppn7z0kbrv20250918170904

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250911PE0212025-16

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-16.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

do município de São Pedro da Água Branca/MA.

CONTRATADA: TOKNOBRE COMERCIAL LTDA,

situada na Rua ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711,

AFONSO PENA – SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita

no CNPJ sob o nº 29.994.683/0001-21, neste ato

representado pelo SR. Valdemar Tomio.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da

Água Branca, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, representada pelo Secretário

Municipal de de Assistência Social, Sr. Francisco Elias

Pereira; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:

R$ 1.184,50 (um mil cento e oitenta e quatro reais e

cinquenta centavos ).PROGRAMA DE TRABALHO: 0214

– SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; Dotação Orçamentária: 08.244.0125.2054 –

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA. Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 11 de setembro de 2025. Sr. Francisco

Elias Pereira - Secretário Municipal de Assistência Social

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: fv6udxpwxpu20250918170901

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

Página 3/5



Quinta, 18 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1051
ISSN 2965-4734  

20250911PE0212025-17
EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-17.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de

São Pedro da Água Branca/MA. CONTRATADA:

TOKNOBRE COMERCIAL LTDA, situada na Rua

ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711, AFONSO PENA –

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita no CNPJ sob o nº

29.994.683/0001-21, neste ato representado pelo SR.

Valdemar Tomio .  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Secretário

Municipal de de Saúde, Sr. IDECLEY MONTEIRO DE

SOUSA; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:

R$ 1.184,50 (um mil cento e oitenta e quatro reais e

cinquenta centavos ).PROGRAMA DE TRABALHO: 0209

– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 15/09/2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 11 de setembro de 2025. Sr.

IDECLEY MONTEIRO DE SOUSA - Secretário

Municipal de Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: u0v5pawja6f20250918170958

EXTRATO DO CONTRATO N°

20250911PE0212025-18

EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-18.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 PREGÃO

ELETRONICO N° 021/2025   OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

comunicação visual para suprir as necessidades

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de

São Pedro da Água Branca/MA. CONTRATADA:

TOKNOBRE COMERCIAL LTDA, situada na Rua

ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711, AFONSO PENA –

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, inscrita no CNPJ sob o nº

29.994.683/0001-21, neste ato representado pelo SR.

Valdemar Tomio .  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Secretário

Municipal de de Saúde, Sr. IDECLEY MONTEIRO DE

SOUSA; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:

R$ 1.184,50 (um mil cento e oitenta e quatro reais e

cinquenta centavos ).PROGRAMA DE TRABALHO: 0210

– FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.1342.2094 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 15/09/2025. São Pedro da

Água Branca – MA, 11 de setembro de 2025. Sr. IDECLEY

MONTEIRO DE SOUSA - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 0amgttajoe20250918170958

Página 4/5



Quinta, 18 de setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1051
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-13
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250918CR0102025


	SEMED - Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-14

	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-15
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-16


	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-17
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20250911PE0212025-18



		2025-09-19T02:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




